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y REPUBLIKA E SHQIPERISE L&
KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE ~ * 'hcie
VENDIM
Nr. 14, daté 20/05/2022
PER
MIRATIMIN E LEJES “PER PERDORIM TE BURIMIT UJOR

SIPERFAQESOR PER PRODHIM HIDROENERGJITIK?,
SHOQERISE “NOVO SAPAC ENERGIE” SH.P.K.

NE mbéshtetje t& pikés 2, nenit 50, té ligjit nr.111/2012, “Pér menaxhimin e
integruar t€ burimeve ujore”, t& ndryshuar, vendimit nr.550, daté 15.7.2020, t&
Késhillit té¢ Ministrave, “Pér miratimin e formularéve té kérkesés pér
miratimin, né parim, pér dhénien me koncesion té pérdorimit té burimit ujor, e
lejes/autorizimit pér pérdorim burimi ujor, veprimtari ndértimore né brigje,
veprimtari né shtratin e burimit ujor, shkarkime té léngshme, pérdorimin dhe
ripérdorimin e ujérave té pérdorura, té ndotura, té dokumenteve shogéruese,
té procedurés sé shqyrtimit e té vendimmarrjes dhe té afateve té viefshmerisé
sé tyre”, me propozimin e Agjencis€¢ s€¢ Menaxhimit t& Burimeve Ujore,
Késhilli i Basenit Ujor Drin-Buné.

VENDOSI:
. Miratimin e lejes “Pér pérdorim t€ burimit ujor sipérfagésor pér prodhim

hidroenergjitik”, shoqérisé “Novo Sapac Energie” sh.p.k., me vendndodhje
Bashkia Fushé-Arrés, Qarku Shkodér, sipas kétyre koordinatave:

. Treguesit jané si mé poshté:

HEC SAPAC 1



Vepra e marrjes 1

X= 502952
Y=4671463
Z=1106 m.m.n.d
Qmes ;=0.027 m?/s
Qllog ;=0.05 m?3/s
Qeko ;=0.003 m?/s

Vepra e marrjes 4

X= 504668

Y= 4669899
Z=1090.26 m.m.n.d
Qmes 4;=0.021 m?/s
Qllog 4=0.04 m3/s
Qeko 4=0.003 m?*/s

Vepra e marrjes 7

Vepra e marrjes 2

- X= 503583
- Y=4671155
-Z=1094.28 m.m.n.d
- Qmes=0.021 m?/s
- Qllog,=0.04 m?/s
- Qeko,=0.003 m*/s

Vepra e marrjes 5

- X= 504652

- Y=4669839

- Z=1089.29 m.m.n.d
- Qmes s=0.021 m?/s

- Qllog s=0.04 m*/s

- Qekos=0.003 m*/s

Vepra e marrjes 3

- X=503887
- Y=4670590
-7Z=1087.46 m.m.n.d
- Qmes;=0.021 m®/s
- Qllog 3=0.04 m®/s
- Qeko;=0.003 m’/s

Vepra e marrjes 6

- X=504553

- Y=4669635
-7=1092.49 m.m.n.d

- Qmes =0.027 m*/s

- Qllog ¢=0.04 m®/s

- Qeko ¢=0.003 m*/s

Godina e Centralit

X=504289
Y=4668914
7=1096.71 m.m.n.d
Qmes;=0.021 m?/s
Qllog ;=0.04 m?*/s
Qeko ;=0.003 m?/s

X=503109

Y=4669420

Z=808.15 m.m.n.d

Fugia e instaluar N=649 Kw

. Zbatimi i lejes nuk duhet t€ pengojé kérkesat e komunitetit dhe t&€ organeve té
geverisjes vendore pér pérdorimin e ujit pér ujitje dhe pér prodhimin e ujit t&
pijshém, si dhe nuk duhet t& shkaktojé rreziqe, fatkeqési natyrore dhe
fatkeqési té tjera.

. Ngarkohet Agjencia e Menaxhimit t¢ Burimeve Ujore pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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